
Отдел образования администрации Суражского района

Брянской области

ПРИКАЗ

№ 78 п. 3 от 01.09.2025 года

Об организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2025 – 2026 учебном году в Суражском районе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образова-
ния и науки Брянской области № 945 от 26.08.2025 г., методическими реко-
мендациями по поведению школьного и муниципального этапов всероссий-
ской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию, проведение и за заполнение
базы данных школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-
2026 учебном году методиста отдела образования Мехедову Н.Н.
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпи-
ады школьников (Приложение 1).
3. Организовать и провести школьный этап олимпиады в период с 10 сен-
тября по 25 октября 2025 года.
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпи-
ады школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение 2).
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Назначить ответственного в образовательной организации за организа-
цию, проведение и заполнение базы данных участников школьного этапа
олимпиады в 2025-2026 учебном году.
Базу данных участников ШЭ предоставить на электронную почту отдела об-
разования по установленной форме до 30 октября 2025 года.
5.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии
с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципаль-
ного этапов всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного го-
да, а также школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы».



5.3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести на
технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующим общеобразова-
тельным предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, ин-
форматика (программирование, искусственный интеллект, робототехника,
информационная безопасность) (Приложение 2). Олимпиады по другим об-
щеобразовательным предметам провести традиционно согласно графика.
5.4. Осуществить анализ выполненных олимпиадных заданий и эффектив-
ность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.
5.5. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными акта-
ми образовательной организации.
5.6. Материалы по организации, проведению, итогам ШЭ ВсОШ опублико-
вать на своём официальном сайте в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Суражского района А.Е. Кравченко



Приложение 1
к приказу отдела образования от 01.09.2025 г. № 78 п. 3

Состав
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025 – 2026 учебном году.

1. Клюйкова О.И., заведующий кабинетом организационно-
методической и кадровой работы отдела образования.

2. Мехедова Н.Н., методист отдела образования.
3. Зык Т.В., заместитель директора МБОУ СОШ № 1 г. Суража.
4. Коноваленко С.П., заместитель директора МБОУ СОШ № 2 г. Суража.
5. Поклонская Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ № 3 г. Суража.



Приложение 2
к приказу отдела образования от 01.09.2025 г. № 78 п. 3

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на платформе «Сириус. Курсы» в 2025-2026 учебном году

Дата проведения Предмет
24.09.2025 Астрономия
01.10.2025 Физика
07.10.2025 Биология (7-11 класс)
08.10.2025 Биология (5-6 класс)
14.10.2025 Математика (7-11 класс)
15.10.2025 Математика (4-6 класс)
17.10.2025 Химия
21.10.2025 Информатика (робототехника)
22.10.2025 Информатика (программирование)
23.10.2025 Информатика (информационная безопасность)
24.10.2025 Информатика (искусственный интеллект)

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

Дата проведения Предмет
10.09.2025 Немецкий язык
12.09.2025 Право
15.09.2025 Искусство (МХК)
17.09.2025 Русский язык
19.09.2025 Литература
22.09.2025 История
25.09.2025 Обществознание
39.09.2025 Английский язык
02.10.2025 Экономика
06.10.2025 ОБЗР
10.10.2025 География
13.10.2025 Труд (технология)
16.10.2025 Экология
20.10.2025 Физическая культура




